
Obec Stará Paka 
Zastupitelstvo obce 

 

 
 
 

Stará Paka dne 13. 5. 2024 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
Oznámení o vydání opatření obecné povahy: 

Změna č. 1 Územního plánu Stará Paka  
 

Zastupitelstvo obce Stará Paka, příslušné v souladu s § 334a zákona č. 283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,          
o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 stavebního zákona v souladu s § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 171 až 174 zákona č. 500/2004 
Sb., (dále jen správní řád), v platném znění, 
  

oznamuje, že na svém zasedání dne 2. 5. 2024 usnesením č.  2024/10/10 vydalo 

formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu Stará Paka 

a v souladu s § 55 odst. 7 stavebního zákona 

doručuje touto vyhláškou 

Změnu č. 1 ÚP Stará Paka a úplné znění Územního plánu Stará Paka 
po Změně č. 1. 

  
Vzhledem k rozsahu Změny č. 1 Územního plánu Stará Paka vydané opatřením obecné 
povahy není možné zveřejnit na úřední desce celý jeho obsah, a proto se v souladu 
s ustanovením § 172 odst.2 správního řádu uvádí základní údaje, čích zájmů se dotýká a kde 
a v jaké lhůtě se lze s celým opatřením obecné povahy seznámit. 
 
Základní údaje   
Opatření obecné povahy - Změna č. 1 Územního plánu Stará Paka obsahuje tyto části: 
 
I.  ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÁ PAKA   
 
A.  Textová část 
B.  Grafická část 
1. Výkres základního členění území  M 1: 5 000 
2. Hlavní výkres   M 1: 5 000 
3. Výkres veřejně prospěšných staveb, VPO a asanací M 1: 5 000 
 
II. ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU STARÁ PAKA 
 
A.  Textová část 
B.  Grafická část 
1. Koordinační výkres  M 1: 5 000 
2. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu  M 1: 5 000 

 
 



- 2 - 

 

 
Opatření obecné povahy se tímto doručuje všem fyzickým a právnickým osobám, které by 
mohly být ve svých právech Změnou č.1 Územního plánu Stará Paka dotčeny.  
 
Opatření obecné povahy (textová část), včetně grafické části a úplné znění po Změně 
č. 1 Územního plánu Stará Paka, jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu Stará Paka, Revoluční 
180, Stará Paka a na Městském úřadu v Nové Pace, Dukelské náměstí 39, Nová Paka, 
oddělení rozvoje (v úřední dny Po, St v rozmezí 8.00 hod. - 17.00 hod. a v neúřední dny po 
telefonické domluvě Út, Čt v rozmezí 8.00 hod. - 14.00 hod.  a Pá od 8.00 hod. do 13.00 hod.) 
a na internetových stránkách města www.munovapaka.cz (záložka Rozvoj města, Územní 
plány – ÚP Stará Paka - Změna č. 1 Územního plánu Stará Paka a Zpráva o uplatňování 
Územního plánu Stará Paka za období 2015-2019 a Úplné znění po Změně č.1 ÚP Stará 
Paka), a to po dobu patnácti dní od vyvěšení této veřejné vyhlášky. 
 
Změna č. 1 Územního plánu Stará Paka a úplné znění Územního plánu Stará Paka po Změně 
č. 1 se doručují veřejnou vyhláškou a dnem doručení změny územního plánu a úplného znění 
nabývá změna účinnosti. Podle § 173 odst. 1 správního řádu, nabývá Změna č. 1 Územního 
plánu Stará Paka účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení této vyhlášky. 
Změna č.1 Územního plánu Stará Paka a úplné znění Územního plánu Stará Paka po Změně 
č. 1 budou po nabytí účinnosti uloženy na  Obecním úřadu Stará Paka a dále budou poskytnuty  
Městskému úřadu v Nové Pace -  oddělení rozvoje (Úřad územního plánování Nová Paka) 
a  Stavebnímu úřadu Stará Paka a  dále Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, oddělení 
územního plánování, a budou k nahlédnutí na webových stránkách www.munovapaka.cz 
a www.starapaka.cz. 
 
 
Poučení 
Proti Změně č. 1 Územního plánu Stará Paka vydaného formou opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek podle § 173 odst. 2 zákona 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění. 
 
 

 
 
 
                
 
 

 
  
 
………………………………                ……………………………… 

       Jan Herber v.r.            Ing. Jaroslav Bil v.r. 
         starosta                                                                                   místostarosta 
   
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 13.5.2024 
 
Sejmuto dne:  
 

http://www.munovapaka.cz/
http://www.munovapaka.cz/
http://www.starapaka.cz/

